
ZARZĄDZENIE NR 90/2022 
PREZYDENTA MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 14 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zadań realizowanych na rzecz osób z niepełnosprawnością przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021, 
poz. 1372 z późn.zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2022, poz. 528), art. 35 a ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021, 
poz. 573), kierując się zasadami racjonalnego gospodarowania środkami PFRON, zarządzam,  co następuje: 
Przyjmuje się następujące zasady rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w 2022 roku 
dotyczących dofinansowania uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym oraz zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze. 

§ 1. W zakresie zadania „dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym” ustalam: 

1. Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób z niepełnosprawnością, będzie przyznawane osobom, które 
mają największe potrzeby w tym zakresie. Przy rozpatrywaniu wniosków poza posiadaniem stopnia i rodzaju 
niepełnosprawności będzie brany pod uwagę fakt niekorzystania z dofinansowania w latach poprzednich, 
a także wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji przez osobę niepełnosprawną kontaktów 
społecznych w codziennym funkcjonowaniu, zgodnie z kartą oceny wniosku, której wzór stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ocena wniosku oparta jest na systemie punktowym. Maksymalna możliwa do uzyskania liczba punktów 
wynosi 62. 

3. W pierwszej kolejności dofinansowanie przyznane zostanie wnioskodawcom, których wnioski uzyskają 
największą liczbę punktów. 

4. W przypadku wnioskodawców, których wnioski uzyskały identyczną liczbę punktów decyduje data 
wpływu kompletnego wniosku. 

§ 2. W zakresie zadania „dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze” ustalam: 

1. Maksymalna wysokość dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego wynosi nie więcej niż do kwoty 
1.200,00zł. 

2. W przypadku pozostałych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych wysokość 
dofinansowania będzie zgodna z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 
2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatów, które  mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (tj. Dz.U. z 2015, poz. 926 z późn.zm.). 

§ 3. Przyjęte zarządzeniem zasady przyznawania środków finansowych pozwolą na udzielenie pomocy ze 
środków PFRON możliwie jak największej grupie osób. 

§ 4. W sprawach nie określonych w niniejszym Zarządzeniu mają zastosowanie obowiązujące przepisy tj. 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz.U. z 2007, nr 230, poz. 1694 z późn.zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatów, które  mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (tj. Dz.U. z 2015, 
poz. 926 z późn.zm.). 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Tarnobrzegu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA65F72E-939B-4FDA-90A7-F48EF7139193. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2022 roku i będzie realizowane do końca 2022 roku. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tarnobrzega 

 
 

Dariusz Bożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA65F72E-939B-4FDA-90A7-F48EF7139193. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnobrzega  

Nr 90 /2022 z dnia 14 marca 2022r. 

 

 

Karta oceny wniosku o uczestnictwo osoby niepełnosprawnej w turnusie rehabilitacyjnym  

z dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Karta oceny wniosku nr RS.711/……... /2022 

 

Imię i nazwisko osoby niepełnosprawnej: ........................................................................ 

PESEL            

I. KRYTERIA OCENY WNIOSKU Liczba 

punktów 

Uzyskana 

punktacja 

1. Posiadany stopień niepełnosprawności osoby niepełnosprawnej na podstawie orzeczenia  

o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia równoważnego: 

a) znaczny 20  

b) dzieci w wieku do 16 roku życia albo osoby w wieku 16 -24 uczące się  

i nie pracujące bez względu na rodzaj niepełnosprawności  
20  

c) umiarkowany 15  

d) lekki 5  

2. Rodzaj dysfunkcji osoby niepełnosprawnej określony w orzeczeniu o 

niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności lub wniosku lekarza w przypadku orzeczenia 

równoważnego (w kontekście potrzeb osoby niepełnosprawnej w zakresie rozwijania 

umiejętności społecznych): 

a) - upośledzenie umysłowe (01-U);  

- choroby psychiczne (02-P);  

- osoby głuche, zaburzenia głosu i mowy (03-L);  

- osoby niewidome (04-O);  

- choroby neurologiczne (10-N);  

- całościowe zaburzenia rozwojowe (12-C); 

- osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich,; 

- inne – schorzenia onkologiczne 

20 

 

b) - upośledzenie narządu ruchu (05-R);  

- epilepsja (06-E);  

- choroby narządu wzroku (04-O) 

- choroby słuchu (03-L);  

- choroby układu oddechowego i krążenia (07-S);  

- choroby układu pokarmowego (08-T);  

- choroby układu moczowo-płciowego (09-M);  

- inne (11-I), w tym schorzenia: endokrynologiczne, 

metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne, choroby zakaźne  

i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego. 

15 

 

3. Dochód netto na jednego członka rodziny 

a) do   500,00zł 6  

b) od   500,01zł do 1000,00zł 5  

c) od 1000,01zł do 1500,00zł 4  

d) od 1500,01zł do 2000,00zł 3  

e) od 2000,01zł do 2500,00zł 2  

f) powyżej 2500,01zł 1  

4. Korzystanie z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego 

a) osoba nie korzystała z dofinansowania  6  

5. Wnioskodawca zamieszkuje: 

a) samotnie 3  

b) z osobami niespokrewnionymi 2  

c) z rodziną 1  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA65F72E-939B-4FDA-90A7-F48EF7139193. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnobrzega  

Nr 90 /2022 z dnia 14 marca 2022r. 

 

 

6. Wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji 

kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu 

 
 

a) znaczny wpływ 7  

b) umiarkowany wpływ 4  

c) lekki wpływ 1  

II. OCENA WNIOSKU/ 

UZYSKANA PUNKTACJA RAZEM (pkt 1-6) 

MAX 62 

pkt 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………… 

pieczątki imienne pracowników MOPR oceniających wniosek (data i podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA65F72E-939B-4FDA-90A7-F48EF7139193. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnobrzega  

Nr 90 /2022 z dnia 14 marca 2022r. 

 

 

Karta oceny wniosku o uczestnictwo osoby niepełnosprawnej w turnusie rehabilitacyjnym  

z dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Karta oceny wniosku nr RS.711/……... /2022 

 

Imię i nazwisko osoby niepełnosprawnej: ........................................................................ 

PESEL            

I. KRYTERIA OCENY WNIOSKU Liczba 

punktów 

Uzyskana 

punktacja 

1. Posiadany stopień niepełnosprawności osoby niepełnosprawnej na podstawie orzeczenia  

o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia równoważnego: 

a) znaczny 20  

b) dzieci w wieku do 16 roku życia albo osoby w wieku 16 -24 uczące się  

i nie pracujące bez względu na rodzaj niepełnosprawności  
20  

c) umiarkowany 15  

d) lekki 5  

2. Rodzaj dysfunkcji osoby niepełnosprawnej określony w orzeczeniu o 

niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności lub wniosku lekarza w przypadku orzeczenia 

równoważnego (w kontekście potrzeb osoby niepełnosprawnej w zakresie rozwijania 

umiejętności społecznych): 

a) - upośledzenie umysłowe (01-U);  

- choroby psychiczne (02-P);  

- osoby głuche, zaburzenia głosu i mowy (03-L);  

- osoby niewidome (04-O);  

- choroby neurologiczne (10-N);  

- całościowe zaburzenia rozwojowe (12-C); 

- osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich,; 

- inne – schorzenia onkologiczne 

20 

 

b) - upośledzenie narządu ruchu (05-R);  

- epilepsja (06-E);  

- choroby narządu wzroku (04-O) 

- choroby słuchu (03-L);  

- choroby układu oddechowego i krążenia (07-S);  

- choroby układu pokarmowego (08-T);  

- choroby układu moczowo-płciowego (09-M);  

- inne (11-I), w tym schorzenia: endokrynologiczne, 

metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne, choroby zakaźne  

i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego. 

15 

 

3. Dochód netto na jednego członka rodziny 

a) do   500,00zł 6  

b) od   500,01zł do 1000,00zł 5  

c) od 1000,01zł do 1500,00zł 4  

d) od 1500,01zł do 2000,00zł 3  

e) od 2000,01zł do 2500,00zł 2  

f) powyżej 2500,01zł 1  

4. Korzystanie z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego 

a) osoba nie korzystała z dofinansowania  6  

5. Wnioskodawca zamieszkuje: 

a) samotnie 3  

b) z osobami niespokrewnionymi 2  

c) z rodziną 1  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnobrzega  

Nr 90 /2022 z dnia 14 marca 2022r. 

 

 

6. Wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji 

kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu 

 
 

a) znaczny wpływ 7  

b) umiarkowany wpływ 4  

c) lekki wpływ 1  

II. OCENA WNIOSKU/ 

UZYSKANA PUNKTACJA RAZEM (pkt 1-6) 

MAX 62 

pkt 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………… 

pieczątki imienne pracowników MOPR oceniających wniosek (data i podpis) 

 


	akt
	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

	Zalacznik1

